*Gottifridi
abdicatione.*

Desiit
1109.

Francofurti, in publico procerum conuentu, vt testatur in suo Chronico Abbas Urspergensis. *Ibi etiam, inquit (Henricus) deposito Gotefrido Fuldensium Abbate, VVolfhelnum eis præfecit, ex eadem Congregatione. Ceterùm Gottifridus extorris, in Coloniensi peregrinatione, tandem naturæ concessit.*

Capit
1109.
Præfuit
5.

XXVII. WOLFHELMVS, turbidis item rebus, sed electione canonicâ, dignitatem hanc administruit. Nam Haselsteiniam suæ ditionis arcem, sumptu damnofo obsedit. Hinc Thuringico motu, pro Henrico, qui nuper Rome Augustale diadema sumpserat, Wartesburgi obsidione, * castri in Thuringiæ finibus inclyti, quod Saxonum genti subiugandæ Henricus IV. mirè extulerat, ab hoste Luduico Comite captus, in arcem Milseburgum includitur, ac tandem Gottifridi decessoris sui petitione debilitatus, & Goslariæ in regiâ Henrici, ac culatione suorum, ceu re malè gestâ fractus, eodem anno, puta nascentis Christi MCXIV. & magistratu, & vitâ simul defungitur, monumento relicto S. Alexandri oratorio, quod intervallum & oppidi murum, ad Septemtrionem visitur.

** Sigefrid.
in Chron. à
Luduico
castru hoc
instauratū
meminit
iuxta Ise-
nacum in
excelsi mō-
tis vertice.
Milsebur-
gum carcer
VVolfhel-
mi.
VVolfhel-
mus abdi-
catur.*

Desiit
1114.

Capit
1114.
Præf. 8.

XXVIII. EHRLOFFVS Abbas Morbachcensis, contra fas moref-

Vrsperg. in
ann. 1113.

Caspar
Bruschius.
* in Chron.
German.
anno 1551.
edito.

Schismatis
sollendi au-
tor Romæ
mittitur.

Ruina par-
tis Orienta-
lis basilica.

Inopia ex-
trema Mo-
nasterij.

C. Brusch,

Vrsperg. in
Chron.

moresque priscos, Moguntia ab Henrico Imperatore præf-
citur, Congregationis Fuldenfis inuidiâ; quam credibile, Sa-
xoniorum procerû studia secutam, in Ecclesiæ & libertatis
causâ Henricum sibi res suas habere voluisse. Ingenij acuti,
prudentiæ singularis, raræque facundiæ laudem non negant
Ehrloffo publici scriptores. Muntzerum autem triuiale &
hæreticum * hominem mentiri non piguit, extitisse in malis
artibus necromanticum. Haselsteinium & Milseburgum
aiunt extruxisse, vel communiisse nouis operibus. Id facino-
rum eius egregiorû specimen Vrspergensis Abbas expressit,
quòd, Germania diuturni pertæsa dissidij, ad Regnum cum
summo Sacerdotio pacis vinculo iungendum, hunc Ehrlof-
fum dignissimum è multis vnum iudicavit, quem, Imperato-
re probante & procerum consilio, Romam cum Brunone
Spirensi Præsule, ad Calistum Pontificem, amplissimâ cum
potestate mitteret. Quare & anno Domini MCXXII. cum
eximiâ legatione trium Cardinalium, quos inter eminebat
Lambertus Ostiensis, in Germaniam reuersus, illius cantatæ
pacis, quæ iuxta Vangiones Regnum inter & Sacerdotium
confecta, pars ipse quidem non ingloria fuit.

Memorable ipso sedente, primùm Orientalem Basilicæ
veteris molem anno MCXX. ingenti ruinâ procidisse: inde
Adelberti Moguntini Archiepiscopi, qui carceres Henrici
expertus, sedis Apostolicæ acerrimus propugnator, opibus &
armis, Rheni & vicinæ regionis optimatibus, mutuâ cæde &
populatione in exitium ruentibus, Fuldenfis monasterij ve-
teres fortunas, horum iniuriâ temporum ita prolapsas, vt vi-
ctus cœnobitas quotidianus deficeret. id quod ad annum
MCXVI. Abbas Vrspergensis tragicè deplorat. Porrò & nos
alibi, infelicia Ehrloffii gubernacula defleuimus. Epocham
temporis ab Ehrloffo recentior scriptor deducit: rectè an se-
cùs, alij viderint. Ehrloffus certè desperatâ suorum concor-
diâ, abiens è medio Wormatiam secessit; atque ibi supremis
occupatus, exiit è vitâ anno MCXXII.

Desit
1122.

XXIX. VDALRICVS, restituto iam Ecclesiæ Romanæ ab
Henrico Antistitum instituendorum iure, Romam profe-
ctus, 5.

Capit
1122.
Præfuit

Brower
Antiquit
Fuldense
STV
9

ctus, à Calisto II. consecratus est Abbas, confirmatusque. Vita ei laudatæ integritatis virtutisque fama contigit. Sed quia factioni Principum, qui contra Lotharium pro Conrado Franconia Duce faciebant, se applicasse visus, eodem anno quo Dux Conrardus consurrexit in Lotharium, Vdalricus ^{Honore excidit.} excidit. Operibus itaque licet præclaris in ecclesiâ primariâ erectis, & templo vtcumque instaurato, anno MCXXVII. Lothario Imperatore accedente Fuldam, & sacramentis obsequij absolvente Buchonios, Vdalricus per Honorij Pontificis Legatum amotus, Wirciburgum abiit, & ibi vitam clausit, anno MCXXXIV. Hanc rem veteres Cœnobitæ in quodam Chronici fragmento ita meminerunt:

Anno Domini MCXXII. fauente Imp. Henrico, cunctisque Principibus, secundum concessionem privilegiorum nostrorum regulariter Vdalricum in Abbatem Fuldensem nobis delegimus; quem, quia circa nos vir optimæ conuersationis, iustus, propitius, atque benignus, communi consilio & auxilio cleri & populi, Domno Calixto Papæ in Dei honore & sanctâ conuersatione nominatissimo, benedictionis gratiâ Romam transmisiimus. Quem ille benignè suscipiens in die festo Palmarum * confirmauit benedictione Apostolicâ, & donatum privilegio, mandans nobis suam benedictionem cum digno & debito honore, redire fecit ad propria. Qui v. ordinationis suæ anno tale præiudiciū passus est. Nam quidam Legatus Honorij Papæ, qui ^{Gravis accusatio, in quâ locum habeat uim anti-} semper implacabilis Fuldensi Ecclesiæ fuit, cum Rege Fuldam superueniens, & quasi gladium de vagina educens, Abbatie gubernacula, se ipsum intrudendo, ex præcepto D. Honorij suscepit: laicosque à sacramentorum obligatione, Monachos & Canonicos de obedientiâ præfato Abbati promissâ, qui tunc adhuc absens, absoluit; & ita, omnibus subditis dolentibus, deponitur.